
Verkeersbesluit autoverbod steeg tussen 

Lanen 23 en 33 

  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN HARLINGEN; 

  

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer; daartoe gemachtigd in artikel 

18 van de Wegenverkeerswet 1994; krachtens het delegatiebesluit van 17 januari 1996, van de Gemeen- 

teraad aan het college van Burgemeester en Wethouders; stellen ter plaatse van de steeg tussen de 

Lanen 23 en 33 in de gemeente Harlingen maatregelen voor met als doel: 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van 

de functie van objecten of gebieden. 

overwegende dat: 

• de steeg tussen Lanen 23 en Lanen 33 een weg is als bedoeld in artikel 15 lid 1 onder d van de 

Wegenverkeerswet 1994; 

• de steeg tussen Lanen 23 en Lanen een weg is onder beheer van de gemeente Harlingen en dat 

het college van Burgemeester en Wethouders derhalve bevoegd is tot het nemen van het verkeers- 

besluit; 

• de steeg tussen Lanen 23 en Lanen in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Harlingen 

de functie van erftoegangsweg binnen de bebouwde kom vervult; 

• er op dit moment schade ontstaat aan de aanliggende panden door langsrijdende motorvoertuigen; 

• dat er nieuwe appartementen gebouwd zijn die mogelijk ontsloten worden via deze steeg; 

• huidige gebruikers, die een ingang in deze steeg hebben in aanmerking komen voor een ontheffing; 

• de maatregel voort komt uit overleg tussen de politie Noord-Nederland team Noordwest-Friesland. 

b e s l u i t e n : 

• door het plaatsen van het verkeersbord C06, van bijlage I van het Regelement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990, een verbod voor voertuigen op meer dan 2 wielen in te stellen in de steeg 

tussen de Lanen 23 en de Lanen 33. 

Harlingen, 15 september 2020 

S. van den Broek W.R. Sluiter 

Secretaris burgemeester 

Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u daartegen binnen zes weken na de datum van verzen- 
ding een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 10.000, 8860 
HA Harlingen. 

Nr. 7999 

STAATSCOURANT 15 februari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 7999 15 februari 2021 1 


